[image: image1.jpg]

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                РЕШЕНИЕ
13 июня 2018 г. №  14/11
О ситуации в связи с неудовлетворительным
ходом капитального ремонта по адресу: Усачева ул, 29
В связи с систематическими нарушениями при проведении работ в рамках капитального ремонта по адресу: Усачева, 29, на основании обращений жителей района Хамовники в связи с неудовлетворительным ходом капитального ремонта по адресу: Усачева ул, 29,
                                   Совет депутатов решил:
1. Поддержать обращение жителей с приложениями (Приложение)
2. Обратиться в Прокуратуру с просьбой провести проверку по указанным фактам. Обратиться в Фонд капремонта города Москвы с предложением организовать срочную встречу по указанному вопросу.
3. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  ПАрушину А.Е.
Глава муниципального округа Хамовники                       А.К. Лукьянова
Приложение
К решению Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  от 13 июня 2018 года №14/11
В Совет депутатов муниципального округа Хамовники
От избирателей, проживающих по адресу: ул. Усачева, д.29, к.8, подъезд 40.

Обращение.

Уважаемые депутаты, согласно плану капитального ремонта, опубликованному на официальном портале города Москвы( mos.ru),  в нашем доме расположенном по адресу ул. Усачева, д.29, к.8, должен быть проведен кап. ремонт срок начала 2015год, срок окончания работ 2016 год. Однако в официально заявленные сроки  капитальный ремонт –не выполнен. Официально жители не получали уведомлений о переносе сроков. В мае 2017 года жителей обошел представитель подрядной организации МСК – 9, с просьбой освободить подходы к стоякам, а так же подписть шахматку( поставить подпись собственников о допуске рабочих в квартиры, для выполнения работ по кап. ремонту) . Для обеспечения доступа мы вынесли мебель, вскрыли полы и сломали короба, в которые были убраны трубы. В таком полуразрушенном состоянии наши квартиры пребывают до сих пор. После многочисленных жалоб (см приложение1 ) и посещения фонда кап. ремонта работы по замене стояков ХВС, ГВС и канализаций начались в мае 2018 года!!! В настоящее время в нашем подъезде № 40 срезаны канализационные стояки и частично стояки ГВС, ХВС. Подача воды и отвод канализации осуществляются по временной схеме. При этом в квартиры 452 и 454 вода вообще не подается. С 6 июня работы были прекращены, в связи с тем, что субподрядчику не оплачиваются работы от подрядчика МСК – 9. В квартире № 450 проделаны огромные сквозные дыры в помещении ванной(прилагаю фотографии), для установки канализационных труб, которые после всех работ по установке, не промазаны герметиком и при спуске канализации с верхних этажей все течет через дыры в потолке, которые так же не заделаны. При спуске канализации с первого этажа трубы так же текут в подвал,

            В кв 450 прописаны пенсионеры, один из которых инвалид. Контактные лица Горшенев Алексей и Киселева Анна тел. 8903 206-71-42, 8903 511-17-77;

В кв.452 прописаны многодетная семья и инвалид 2 группы. Контактное лицо Власова Елена тел. 903-153-00-86.

Аналогичные проблемы присутствуют в квартире:

454  Волкова  Елена Сергеевна тел.916-925-47-60

Просим выяснить причины, по которым фонд капремонта уже 2,5 года не может обеспечить проведение работ по замене канализации и водопровода, которые гарантировал нам в письменном виде и обратиться с жалобой в надзорные органы. Так же просим провести проверку по факту использования денег выделенных на проведение капитального ремонта нашего дома расположенного по адресу : ул. Усачева, дом 29, корп 8. И предоставить отчет в открытом доступе, в регламентированные сроки.

Прощу обязать фонд капремонта обеспечить выполнение всех работ без переноса сроков и предоставить отчетную документацию в свободном доступе по факту расходования средств на проведение капитального ремонта нашего дома.

12.06.2018

Власова Е.О./ Власов В.Д. / Власова М.Д./ Карпышева Е.С./ Горшенев В.А/Горшенева Н.И/

/Киселева А.В/Горшенев А.В./Волкова Е.С/

Приложение.

1) Обращения в правительство Москвы.

2) Фотографии текущего состояния квартир.

Приложение 1:

№
Обращение
Ответ

Срок

Комментрарий

1
23.05.2017
13.06.2017

перечень работ

2
17.08.2017
07.09.2017
в ближайшее время

04.10.2017
завершить в 2017 г.

12.10.2017

недопущение срыва сроков

3
12.10.2017
26.11.2017
до 08.12.2017 провести комиссионное обследование – не проводилось

4
06.12.2017
01.02.2018
до 09.02.2018

завершить
не сделано

5
13.02.2018
01.03.2018
с 07.03.2018

приступить
 не сделано

07.03.2018
до 30.04.2018

завершить

6
07.03.2018
20.03.2018
до 30.04.2018

завершить

Обращение 4 от 04.12.2017

В квартире по адресу г.Москва, ул. Усачева, д. 29, к.8, кв.452 подрядной организацией МСК-9 проводится капитальный ремонт. Обследование моей кв. 452 было проведено субподрядчиком в апреле 2017 г.  При проведении обследования мною было заявлено, что полностью сгнили все канализационные стояки и течет стояк горячего водоснабжения. Представитель МСК-9 заявил, что все работы будут произведены в мае 2017 г. Для предоставления доступа к коммуникациям в мае в моей квартире были вскрыты полы и сломаны стены, проживать в квартире невозможно.

С тех пор несколько раз был заменен субподрядчик, новыми субподрядными организациями обследование не проводилось. Не смотря на мои обращения в правительство Москвы и в фонд капитального ремонта -  кап. ремонт в моей квартире не проведен до настоящего времени.

Сегодня представитель МСК-9 мне сообщил, что в этом году никакие работы по замене стояков горячего и холодного водоснабжения и канализации проводится не будут.

В связи с тем, что подрядная организация МСК-9 срывает сроки проведения капитального ремонта прошу применить к ней и к фонду капитального ремонта меры ответственности,

предусмотренные заключенными договорами. Со своей стороны, если сроки будут сорваны, я обращусь в средства массовой информации в прокуратуру и в суд с иском о возмещении морального вреда.

Обращение 5 от 13.02.2018

В квартире по адресу г. Москва, ул. Усачева, д. 29, к.8, кв.452 подрядной организацией МСК-9 проводится капитальный ремонт. Обследование моей кв. 452 было проведено субподрядчиком в апреле 2017 г. При проведении обследования мною было заявлено, что полностью сгнили все канализационные стояки и течет стояк горячего водоснабжения. Представитель МСК-9 заявил, что все работы будут произведены в мае 2017 г. Для предоставления доступа к коммуникациям в мае в моей квартире были вскрыты полы и сломаны стены, проживать в квартире невозможно. С мая 2017 я неоднократно обращалась в правительство Москвы с жалобами по срокам проведения работ. По последнему обращению 25.02.2018 представитель фонда кап. ремонта вынес предписание подрядной организации МСК-9 выполнить все работы в срок до 09.02.2018. До настоящего времени подрядная организация не приступила к работам по замене стояков горячего и холодного водоснабжения и водоотведения. В квартире прописаны многодетная семья и инвалид 2 группы. Мы оплачиваем коммунальные услуги, но из-за кап. ремонта в квартире не живем, поэтому убедительно прошу обязать подрядную организацию в кратчайшие сроки закончить кап. ремонт и сообщить мне о новых сроках его окончания. Также, в связи с тем, что подрядная организация МСК-9 срывает сроки проведения капитального ремонта прошу применить к МСК-9 меры ответственности, предусмотренные заключенными договорами.

Обращение 6 от 07.03.2018

В квартире по адресу г. Москва, ул. Усачева, д. 29, к.8, кв.452 подрядной организацией МСК-9 проводится капитальный ремонт.

В ответе от 01.02.2018 на мое обращение от 04.12.2017 сказано, что работы по замене стояков горячего и холодного водоснабжения и канализационных стояков должны быть произведены в срок до 09.02.2018.

В ответе от 01.03.2018 на мое обращение от 13.02.2018 сказано, что к работам по замене стояков горячего и холодного водоснабжения и канализационных стояков подрядная организация приступит в срок до 07.03.2018.

Сообщаю, что подрядная организация до настоящего времени не приступила к выполнению работ.

Прошу сообщить мне:

1) Какие меры ответственности применены к подрядной организации за невыполнение работ в плановые сроки - до окончания 2017 года?

2) какие меры ответственности применены к подрядной организации за срыв сроков и неисполнение поручения фонда кап. ремонта от 01.02.2018?

3) Какие меры ответственности будут применены к подрядной организации за срыв сроков и неисполнение поручения фонда кап. ремонта от 01.03.2018?

4) Когда будут произведены работы по замене стояков горячего и холодного водоснабжения и канализационных стояков?